¹⁶ Isa. xiv, 1. ¹⁷ Deut. xxxii, 20. ¹⁸ Isa. xlii, 19. ¹⁹ Isa. xlix, 14. ²⁰ Jer. xxxi, 27.

(27) Καὶ ὅτι μὲν προσήλυτος. Nescio cur opti-
 mam lectionem Cl. Thirlbius prava emendatione
 attulerit. Legit enim καὶ ἐτι μὲν, et mox ἐν τῷ
 λαῷ pro eis τῷ λαῷ. His verbis καὶ ὅτι μὲν secun-
 dam Justini rationem contineri patet ex his quæ
 sequuntur, πρὸς δὲ καὶ γελοῖον. Tres enim rationes
 afferi, cur præclara illa testimonia ad proselytos
 Judæorum detorqueri non possint. Prima, quia Judæis
 et proselytis una et eadem lex; non ergo in
 proselytis promissio novæ legis impletur. Secunda,
 quia Judæi et proselyti unus sunt populus, unde
 manifesta conclusio est proselytos non esse illam
 gentium hæreditatem Christo promissam. Tertia
 denique, quia absurdum foret proselytos illumina-
 tos dici, cæcos vero Judæos.

(28) Εἰς τῷ λαῷ προσκευρωμέναι. Sic legitur
 in codice Claromontano, excepto quod habet τῷ
 λαῷ pro τῷ λαῷ. Legitur etiam προσκευρωμέ-
 ναι in Reg. et apud R. Stephanum. Sed in editiones
 Græco-Latinas (Londinenses tamen excipio) vitiosa

D Sylburgii conjectura inducit προσκευρωχεν. Multo
 prior erit sententia si monstratam in codice Claro-
 montano viam sequentes, legamus eis τὸ τῷ λαῷ
 προσκευρωμέναι, proselytus, qui circumcisis est
 ut ad populum accedat. Sed subabsurda inesset
 dubitatio his verbis: « Proselytus circumcisis, scilicet
 ad populum accedat, » quasi ex proselytis circum-
 cisis alii adjuungerentur populo, alii non.

(29) Ὁμοίως. Langus legit ὁμοῦς et paulo post
 ὑμῶν δὲ οὐ· καὶ ὑμᾶς. Liqueat hunc esse sensum S.
 mariyris.

(30) Καὶ ὅτι γελοῦστερον. Hic etiam conjicit vir
 eruditus legendum καὶ ἐτι. Probabilior sane con-
 jectura, eique libenter assentior; quamvis illud καὶ
 ὅτι eodem sensu, ac paulo ante, intelligi possit.

(31) Εἰ δέ γε. Legendum esse videtur, ut in Bibliis
 observavit eruditus Thirlbius, ac Isaiæ hæc verba et
 sequentia restituit, quæ Justino in aliis editionibus
 perperam attributa fuerant.

baath, dicens : Benedictus erit populus meus, qui A est in Ægypto, et qui in Assyriis, et hæreditas mea Israel ¹¹. » Cum igitur Deus hunc populum benedicat et Israellem vocet, ac hæreditatem suam esse clamet, quomodo pœnitentiam non agitis, et quod vos ipsi decipiatis, quasi soli Israel essetis, et quod benedictum hunc Dei populum exsecrmini? Postquam enim ad Jerusalem et ad eas, quæ circa illam sunt, regiones, locutus est, sic rursus addidit : « Et generabo super vos homines, populum meum in Israel : et hæreditate possidebunt vos, et eritis absque liberis vos faciant. »